

Året der gik - Nytårsbrev fra Solbærkrogen 2018

Nu er året ved at rinde ud, og personalet i Solbærkrogen vil gerne takke alle børn og forældre for et fantastisk år.

2018 har været et begivenhedsrigt år for os. Børnetallet i vores dejlige institution har været stabilt. Den 1.4 sagde vi farvel til 9 børnehavebørn, der startede i tidlig SFO og i løbet af året er vuggestuen vokset til næsten det dobbelte.

Vi har ansat nyt personale, der er faldet godt til. Personalegruppen arbejder godt sammen, og vores styrke i huset er, at alle børn kender alle de voksne, fordi vi er en lille institution.

I forbindelse med de styrkede læreplaner, er vi i gang med en process, hvor vi arbejder med vores værdigrundlag og pædagogik. Vi synes, at det er et spændende og meget vigtigt arbejde, da vi gerne vil udvikle Solbærkrogen og skabe de allerbedste rammer for vores børn. Vi arbejder blandt andet med, hvordan vi kan optimere følgende 3 hovedområder: Sprog, leg og udeliv/bevægelse.

Sprog: Vi har i vuggestuen særlig fokus på børnenes sproglige udvikling, derfor bruger vi Babytegn, ordkort med fokus ord og vi laver dialogisk læsning med børnene. Det gør vi fordi vi ved, at det støtter børnene i at udvikle deres sprog. Babytegn understøtter det talte sprog, og vi oplever at børnene er meget modtagelig for denne indsats. I dagligdagen ser vi at børnene kan kommunikerer behov og ønsker til os voksne, det giver dem små sejre og lysten til at lære og øve sig i ord og tegn.

I børnehaven fortsætter vi med brug af ordkort i dagligdagen, men med større fokus på begreber og at børnene kan lære at genkende ordene. Vi har dialogisk læsning i mindre grupper, hvor vi går i dybden med ordenes betydning. I dagligdagen sætter vi hele tiden ord på de ting vi laver, da det er til stor hjælp for de børn der har et ringe ordforråd. Når børnene bruger flere ord i deres hverdag, og får nemmere ved at udtrykke sig, bliver deres selvværd styrket.

Leg: Vi ved at legen i vuggestuen er vigtig for børn, de øver sig og lærer nye ting og færdigheder. Det er blandt andet læring i, at være i et fællesskab, dele legetøj og få nye motoriske færdigheder. Vi er opmærksomme på, at børnene spejler sig i os, derfor sætter vi ord på deres initiativer og følelser.

Vi lærer dem sociale spilleregler og skaber rum og rammer for dem individuelt. Vi er meget opmærksomme på, at der er stor forskel på at være 10 måneder og 2,5 år, Små børns leg er meget fysisk, og derfor er der altid mulighed for tumleleg på madrassen på stuen.

I børnehaven har vi stor fokus på leg, både den spontane og mere styrede leg. Gennem erfaring ved man, at i legen bearbejder børn deres oplevelser, afprøver tidligere læring fra de planlagte aktiviteter og udvikles dermed socialt. Vores opgave i legen er, at komme med nye input der videreudvikler børnene, og stiller alderssvarende udfordringer. Vi er desuden opmærksomme på at alle børn har venner og trives i legen.

Udeliv/bevægelse:

Vuggestuen har en dejlig tryk legeplads, som vi har startet etableringen af i 2018. Børnene får mange sanseindtryk på legepladsen, de smager på bær fra buskene, mærker græsset og hører fuglene fløjte. De kan desuden cykle på fliserne og klatre på legestativet. Vi har en børnebus som vi bruger til gåture i nærområdet, de ældste børn går ved siden af og de yngre nyder oplevelserne fra vognen. Vi kommer ofte de samme steder, fordi børnene elsker genkendelighed.

Børnehavebørnene bruger flere timer ude hver dag på vores store og inspirerende legeplads, hvor der er mulighed for alle typer af lege.

Vi er på gåtur med børnene hver uge, hvor vi snakker om og oplever årstiderne. I gymnastiksalen har vi fokus på grundbevægelserne: krybe, kravle, gå, løbe, snurre, hoppe og gå balance. En god motorik har stor betydning for barnets fortsatte indlæring. Som en del af aktiviteterne arbejder vi også med anden type af indlæring af former og farver.

I Solbærkrogen kan vi se tilbage på mange sjove og hyggelige stunder og arrangementer. Vi har bl.a. inviteret til sommerfest, bedsteforældredage, fejret Børnehusets fødselsdag, vi har haft to arbejdsdage og Forældrebestyrelsen har inviteret til fællesspisning flere gange i år. Vi oplever at børnene ser frem til de her dage, hvor de kan være sammen med deres forældre. Det skaber et godt sammenhold i forældregruppen og en sammenhæng mellem familie og børnehus for børnene..

Efteruddannelse: I 2018 var Ann og Charlotte på kursus i Sprogvurdering og Charlotte var på kursus i ICDP (international child development program). ICDP er et kursus hvor vi går i dybden med anerkendende pædagogik.

Næste år:

Vi sender flere personale på kursus til næste år.

Vi har søgt nogle fonde og fået penge, så i løbet af foråret skal vi i gang med at bygge gyngestativ på vuggestuens legeplads. Det glæder vi os meget til.

Et Godt Nyt år ønsker

Hele personalegruppen fra Børnehuset Solbærkrogen

